

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
1	1.5.1	Preparazione del piano di posa di rilevati, compresi: il taglio e l'asportazione di piante, di diametro inferiore a 8 cm, arbusti, basso bosco, vegetazione in genere, l'asportazione del terreno vegetale, ecc 500*6,0			3000,00	
		Totale Articolo	mq	1,26	3000,00	3.780,00
2	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento, in terreni con superfici di discontinuità poste a distanza l'una dall'altra fino a 30 cm Per realizzare contenimento in muratura 550*0,30*0,50			82,500	
		Totale Articolo	mc	5,70	82,500	470,25
3	1.2.2	Compenso addizionale agli scavi a sezione obbligata di cui ai precedenti artt. 1.1.7 e 1.1.8, per il sollevamento delle materie accatastate lungo il bordo del cavo ed il carico sul mezzo di trasporto si prevede 100			100,000	
		Totale Articolo	mc	3,98	100,000	398,00
4	3.1.4.6	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2. Per opere in fondazione per lavori stradali. Rck = 25 N/mm2 2*500*0,50*0,10			50,000	
		Totale Articolo	mc	113,30	50,000	5.665,00
5	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm 50*40			2000,000	
		Totale Articolo	Kg	1,88	2000,000	3.760,00
6	2.1.1.2	Muratura di conci di tufo e malta bastarda retta o centinata, per muratura non portante, data a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, per la provincia di TP per realizzare cordoli laterali 2*500*0,25*0,42			105,000	
		Totale Articolo	mc	184,20	105,000	19.341,00
7	6.1.1.1	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano sede stradale 550*4,90*0,20			539,000	
		Totale Articolo	mc	18,80	539,000	10.133,20
8	6.1.2.1	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano 4,90*550*0,10			269,500	
		Totale Articolo	mc	20,50	269,500	5.524,75
9	ap01	Fornitura e collocazione di recinzione in legno massello di pino nordico, impregnato in autoclave, garantito almeno 10 anni,				
		a Riportare				49.072,20

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
		Riporto				49.072,20
		costituita da montanti a palo tondo, da porre ad interasse di ml. 1,50- 2,00 (secondo la richiesta del D.L.) si prevedono 200			200,00	
		Totale Articolo	ml	47,83	200,00	9.566,00
10	Ap.02	Fornitura e messa a dimora di palma washington si prevedono 10			10	
		Totale Articolo	cad	122,69	10	1.226,90
		Totale Complessivo				59.865,10

Petrosino, lì 23/11/2012

Il Progettista
Arch. Vito Laudicina

RIEPILOGO DEI LAVORI

Nr	Articolo	Descrizione	U.M.	Prezzo	Q.tà	Importo
5	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per lavori da	mc	5,70	82,50	470,25
6	3.1.4.6	Conglomerato cementizio per strutture in	mc	113,30	50,00	5.665,00
9	6.1.1.1	Fondazione stradale eseguita con tout-	mc	18,80	539,00	10.133,20
10	6.1.2.1	Fondazione stradale eseguita con misto	mc	20,50	269,50	5.524,75
11	2.1.1.2	Muratura di conci di tufo e malta bastarda	mc	184,20	105,00	19.341,00
12	ap01	Fornitura e collocazione di recinzione in	ml	47,83	200,00	9.566,00
13	Ap.02	Fornitura e messa a dimora di palma	cad	122,69	10,00	1.226,90
15	1.5.1	Preparazione del piano di posa di rilevati,	mq	1,26	3.000,00	3.780,00
19	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio	Kg	1,88	2.000,00	3.760,00
20	1.2.2	Compenso addizionale agli scavi a sezione	mc	3,98	100,00	398,00
		Totale complessivo				59.865,10

QUADRO ECONOMICO

Descrizione	Parziali	Importi
A) Lavori a Base d'Asta		
Lavori a Misura		
Sommano i Lavori a Base d'Asta		58.246,24
Oneri per la Sicurezza		1.618,86
Totale Lavori		59.865,10
B) Somme a Disposizione		
Imprevisti	2.860,00	
IVA 21%	12.571,67	
Oneri tecnici per progettazione e direzione interna	1.197,30	
oneri tecnici	3.000,00	
Demolizione fabbricato	500,00	
Arrotondamenti	5,93	
Totale Somme a Disposizione		20.134,90
Totale complessivo		80.000,00

Petrosino, lì 23/11/2012

Il Progettista
Arch. Vito Laudicina